
Možnosti využití revidované Bloomovy taxonomie při výuce Základů 
společenských věd 
 

Mgr. Anna Huliciusová 
Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy, Praha, ČR 
Doc. Ing. Petr Byčkovský, CSc. 
Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy, Praha, ČR 
 
     V současné době nemusí učitelé na středních školách vyučovat podle podrobných osnov. 
Rámcové osnovy jim umožňují do značné míry používat osobitého přístupu k vyučování a 
kromě toho výuku přizpůsobovat charakteristice třídy. Zdá se, že při přípravě, realizaci a 
hodnocení výsledků výuky lze využít revidované Bloomovy taxonomie.  V příspěvku je 
uveden příklad takového využití při výuce tematického okruhu právo, který je součástí 
předmětu Základy společenských věd, jež je zařazen do učebního plánu prvního ročníku 
čtyřletého gymnázia.   
 


	Možnosti využití revidované Bloomovy taxonomie při výuce Zák

